
Ostravská univerzita 

Fakulta sociálních studií 

Českobratrská 16 / 702 00 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 553 46 3243  

web: fss.osu.cz/praxe 

V Ostravě dne ………… 

Vážená paní / Vážený pane,  

obracím se na Vás s prosbou o umožnění vykonat bezplatnou souvislou praxi na Vašem pracovišti v termínu 

od ………………… do ………………… studentce/studentovi …………………….………………………………, 

která/který studuje ve …… ročníku studijního programu Sociální práce. Praxe se uskuteční v rozsahu 10ti 

kalendářních dnů (po 8 vyučovacích hodinách denně), v maximálním rozmezí 3 po sobě následujících týdnů 

u prezenční formy studia a 4 po sobě následujících týdnů u kombinované formy studia. Dohromady se jedná

o 80 vyučovacích hodin odborné praxe.

Praxe je součástí studijních programů Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity. Studující se během nich 

seznamují s poznatky a dovednostmi, které nemohou získat studiem teoretických předmětů, a plní úkoly 

zadané jak školou, tak sociální institucí. Uvědomuji si, že praxe našich studujících může pro Vaši instituci 

znamenat jistou pracovní zátěž, přesto však věřím, že nám vyjdete vstříc a využijete schopností našich 

studujících k oboustrannému prospěchu. 

Studující zůstávají i během praxe studujícími Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity. Byli poučeni 

o povinné mlčenlivosti a o bezpečnosti práce.

Kontaktní osobou za účelem řešení Vašich otázek, návrhů či problémů týkajících se praxí našich studující je 

administrátorka odborného praktického vzdělávání Mgr. Veronika Mia Zegzulková 

(veronika.zegzulkova@osu.cz, +420 553 46 3211). 

Děkuji Vám srdečně za pochopení a ochotu. 

S pozdravem 


